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Vedr. forslag til lokalplan 168 for Retten på Frederiksberg 
 
Københavns Museum har modtaget materiale vedrørende ovennævnte lokalplan-
forslag og har foretaget en gennemgang af sagen.  
 
Det er positivt, at lokalplanforslaget beskriver den omkringliggende kulturmiljø og 
bevaringsværdierne i området samt at forslaget tager hensyn og respekterer det 
fredede domhus.  
 
Københavns Museum kan ikke anbefale nedrivningen af Howitz Fødeklinik. Som 
lokalplanforslaget også anerkender, er det den sidste reminiscens af Forsørgelses- 
og Hospitalsvæsnets tilstedeværelse i området. Det er således den eneste bygning 
der kan fortælle den del af Frederiksbergs historie. Det er givet, at bygningen er 
forandret, men det er ikke en undskyldning for at nedrive bygningen.  
Vi er således uenige i, at det ikke er en del af kulturmiljøet. Bygningen udgør stadig 
en del af et interessant kulturmiljø med domhus, kirke, bibliotek samt politi- og 
brandstation. Selvom bygningerne er fra forskellige perioder, så har området været 
præget af institutionsbyggeri siden midten af 1800-tallet og er det fortsat. En beva-
ring af Howitz Fødeklinik ville sikre, at også denne del af områdets historie kunne 
blive fortalt og vise eksempler på institutionsbyggeri gennem tiden.  
Det kunne derfor have været fremsynet at bevare Howitzs fødeklinik i den nye 
lokalplan. 
 
Endvidere har vi følgende kommentarer ang. arkæologi. Arbejder, der forudsætter 
udgravning i grunden, kan medføre påbud om midlertidig standsning af arbejdet i 
henhold til lov om museer mv. §26 (beskyttelse af jordfaste fortidsminder). Op-
mærksomheden henledes på, at Københavns Museum, som repræsentant for 
Kulturarvsstyrelsen og som ansvarlige museum, bør kontaktes i god tid, forinden et 
jordarbejde påbegyndes, således at behovet for arkæologisk forundersøgelse kan 
afklares med henblik på at imødegå påbud om midlertidig standsning af arbejdet. 
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